Căn cứ khoản 2 Điều 26 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 

của Ủy ban thường vụ Quốc Hội quy định về án phí, lệ phí Tòa án. 

Xử:  

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Ngân hàng TMCP K. 

2. Buộc ông Phạm Tấn L phải thanh toán cho Ngân hàng TMCP K số 

tiền 35.813.962  (ba mươi lăm triệu tám trăm mười ba ngàn chín trăm sáu mươi 

hai) đồng. 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm, ông Phạm Tấn L còn phải 

tiếp tục chịu khoản tiền lãi quá hạn của số tiền nợ gốc chưa thanh toán, theo mức 

lãi suất mà các bên thỏa thuận trong Giấy đăng ký phát hành kiêm Hợp đồng sử 

dụng thẻ tín dụng quốc tế Kienlongbank số 0062/17/TC/2200-06024 cho đến khi

[...]

5 

cho vay thì lãi suất mà khách hàng vay phải tiếp tục thanh toán cho Ngân hàng 

cho vay theo quyết định của Tòa án cũng sẽ được điều chỉnh cho phù hợp với sự 

điều chỉnh lãi suất của Ngân hàng cho vay. 

3. Về án phí: Ông Phạm Tấn L phải chịu 1.791.000 đồng (một triệu bảy 

trăm chín mươi mốt ngàn đồng) án phí dân sự sơ thẩm.  

Hoàn lại cho Ngân hàng TMCP K số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 

747.000 (bảy trăm bốn mươi bảy ngàn) đồng theo biên lai thu tiền số 0002055 

ngày 06/10/2020 của Chi cục thi hành án dân sự thành phố Mỹ Tho, tỉnh Tiền 

Giang.  

4. Về quyền kháng cáo: Ngân hàng TMCP K có quyền kháng cáo bản án 

sơ thẩm trong hạn 15 ngày kể từ ngày tuyên án. Ông Phạm Tấn L có quyền